
弘 医 発 第 ６ ９ 号 

平成２９年５月６日  

各 位  

一般社団法人弘前市医師会  

会長   今 村 憲 市  

介護保険委員会  

担当理事 石 澤   誠  

担当委員 坂 本 祥 一  

 

 

「医師のための在宅医療研修会－始めよう  在宅医療－」  

開催のお知らせ  

 

時下、各位には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 さて、「在宅医療」は今後より一層医師に対する要請が増すと考えられてお

ります。  

介護保険委員会では、「在宅医療」に一人でも多くの会員が関心を持ち係わ

れるよう「始めよう在宅医療」とサブタイトルを設け、下記の通り研修会を

開催いたします。    

今回は、講師に八戸在宅クリニック院長 山 名 保 則 先生をお招き

することとなりました。会員の皆様方にはお忙しい折と存じますが、ご出席

下さいますようお願い申し上げます。研修会終了後は情報交換会を予定して

おりますので、併せてご参加下さい。  

尚、準備の都合上、出欠の有無を６月２日（金）までに別紙にて医師会事

務局へお知らせ下さい（ＦＡＸ ３２－２１３７）。  

 

記  

 

日 時：平成２９年６月１６日（金）午後７時～８時３０分  

   場 所：ホテルニューキャッスル  （弘前市上鞘師町 24－1） 

  ℡ ０１７２－３６－１２１１ 

   講 師：八戸在宅クリニック 院長 山名 保則 先生  

 

＊本研修会は、日本医師会生涯教育制度に係わる認定講座【カリキュラムコー

ド 80 在宅医療：1.5 単位】申請中です。  

＊本研修会は、弘前市医師会と公益社団法人在宅医療助成勇美記念財団の助成

により行うこととなっております。  

 



 

 

＜別紙＞     平成 29 年 6 月 16 日（金）開催  

「在宅医療研修会－始めよう在宅医療－」  

参加出欠確認用紙  

 

※送信票なしで弘前市医師会事務局宛 FAX３２－２１３７へお願いします。  

 

 

 

 

１．平成 29 年 6 月 16 日（金）開催「在宅医療研修会－始めよう在宅医療－」に  

 

 

・出席します            ・欠席します  

 

 

 

２．情報交換会に  

 

・出席します            ・欠席します  

 

 

 

 

平成 29 年  月  日   

 

 

医療機関名                         

 

 

氏   名                         

 

 

  


